



# Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII - Número 2522

SÁBADO

Itatiba, 17 de outubro de 2020

## Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

### LICITAÇÕES

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3639/2020  
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020  
EDITAL LICITATÓRIO Nº 112/2020**  
**Objeto: Contratação de empresa (s) para execução de obras de reforma e adequação de prédios que abrigam CRAS CRUZEIRO, CRAS PORTO SEGURO e CASA ABRIGO MUNICIPAL.**

DESPACHO

Em conformidade com a ata da Comissão Permanente de Licitações, declaro **DESERTA** a presente licitação.

Determino que o processo seja encaminhado para a secretária interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 14 de outubro de 2020.

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3036/2020  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 109/2020  
PREGÃO Nº 80/2020**

**Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de lubrificantes para veículos.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**CCM-X COM. ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA**

**Item 5 - 450 L, ÓLEO HIDRÁULICO DE TRANSMISSÃO TIPO DEXRON II - O produto deve ter registro na ANP, para transmissão automática/direção hidráulica/ câmbio de caminhões Mercedes Bens 1113 - 1518 - 1618, atendendo a norma DEXRON II, de coloração vermelha, acondicionados em galões com capacidade para 20 litros., Marca - DEITON, valor unitário de R\$ 10,89 (dez reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.900,50 (quatro mil novecentos e cinquenta centavos)**

**Item 6 - 150 L, ÓLEO HIDRÁULICO DE TRANSMISSÃO TIPO DEXRON II - O produto deve ter registro na ANP, para transmissão automática/direção hidráulica/ câmbio de caminhões Mercedes Bens 1113 - 1518 - 1618, atendendo a norma DEXRON II, de coloração vermelha, acondicionados em galões com capacidade para 20 litros., Marca - DEITON, valor unitário de R\$ 10,89 (dez reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.633,50 (um mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)**

**Item 11 - 600 L, ÓLEO P/ TRANSMISSÃO E FREIOS BANHO Á ÓLEO SAE 10W30 GL5 - O produto deve ter registro na ANP, p/ uso nos eixos com freio banho a óleo da RETRO-ESCAVADEIRA FIAT FB 80.3 e CASE 580 L-SV. Atende as normas API GL5/ Ford M2C 86 B-M2 C 134 D, MASSEY FERGUSON M1 135 E M 1141, SAE 10W30. Acondicionados em baldes com capacidade p/ 20 litros., Marca**

- DEITON, valor unitário de R\$ 11,96 (onze reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 7.176,00 (sete mil cento e setenta e seis reais)

**Item 12 - 200 L, ÓLEO P/ TRANSMISSÃO E FREIOS BANHO Á ÓLEO SAE 10W30 GL5 - O produto deve ter registro na ANP, p/ uso nos eixos com freio banho a óleo da RETRO-ESCAVADEIRA FIAT FB 80.3 e CASE 580 L-SV. Atende as normas API GL5/ Ford M2C 86 B-M2 C 134 D, MASSEY FERGUSON M1 135 E M 1141, SAE 10W30. Acondicionados em baldes com capacidade p/ 20 litros., Marca - DEITON, valor unitário de R\$ 11,96 (onze reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 2.392,00 (dois mil trezentos e noventa e dois reais)**

**JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI**

**Item 9 - 1519 L, ÓLEO P/ SISTEMA HIDRÁULICO ISO 68 - O produto deve ter registro na ANP, atender a norma ISO.VG68-ISO.HM - DIN. HLP - DIN 51524 (parte 2), para aplicação em máquinas de terraplanagem operando em condições de serviços severos, acondicionados em galões com capacidade para 20 litros., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 11.848,20 (onze mil oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)**

**Item 10 - 506 L, ÓLEO P/ SISTEMA HIDRÁULICO ISO 68 - O produto deve ter registro na ANP, atender a norma ISO.VG68-ISO.HM - DIN. HLP - DIN 51524 (parte 2), para aplicação em máquinas de terraplanagem operando em condições de serviços severos, acondicionados em galões com capacidade para 20 litros., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.946,80 (três mil novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)**

**Item 13 - 300 L, ÓLEO P/ TRANSMISSÃO HIPOIDE SAE 85W140.GL5 - O produto deve ter registro na ANP, para serviço pesado, equipados com diferencial DANA-SPICER, API GL5, para uso nas pás carregadeiras W20E ano de fabricação 2.002. Acondicionados em galões com capacidade para 20 litros., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 9,75 (nove reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais)**

**Item 14 - 100 L, ÓLEO P/ TRANSMISSÃO HIPOIDE SAE 85W140.GL5 - O produto deve ter registro na ANP, para serviço pesado, equipados com diferencial DANA-SPICER, API GL5, para uso nas pás carregadeiras W20E ano de fabricação 2.002. Acondicionados em galões com capacidade para 20 litros., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 9,75 (nove reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)**

**Item 17 - 2794 L, ÓLEO SAE 15W40. API-Cl 4/SL - O produto deve ter registro na ANP, destinado p/ uso em motores diesel turbinado, mineral, multigrav, aprovado pela Mercedes Bens, na especificação DBL-6610.00, classe MB 228.3, atende os níveis de qualidade API Cl-4/SL e ACEA-E5-02, de acordo com os protocolos do ACC e europeu ATC/ATIEL, padrao Volvo VDS 3. Acondicionados em galões de 20 lts., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$**

27.101,80 (vinte e sete mil cento e um reais e oitenta centavos)

**Item 18 - 931 L, ÓLEO SAE 15W40. API-Cl 4/SL - O produto deve ter registro na ANP, destinado p/ uso em motores diesel turbinado, mineral, multigrav, aprovado pela Mercedes Bens, na especificação DBL-6610.00, classe MB 228.3, atende os níveis de qualidade API Cl-4/SL e ACEA-E5-02, de acordo com os protocolos do ACC e europeu ATC/ATIEL, padrao Volvo VDS 3. Acondicionados em galões de 20 lts., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 9.030,70 (nove mil trinta reais e setenta centavos)**

**Item 30 - 25 L, ÓLEO PARA MOTOR SAE 5W30 SINTÉTICO**

O produto deve ter registro na ANP, podendo ser utilizado em veículos com combustíveis flex.

Deverá ser acondicionado em embalagem de 01 Litro., Marca - ENERGIS, valor unitário de R\$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

**NA ATIVA COMERCIAL LTDA**

**Item 3 - 255 KG, Graxa lubrificante para múltipla aplicação - graxa de lítio de alta qualidade, consistência NL GI - 2 / EP2 extrema pressão. Aprovada para aplicação em rolamentos e pontos sujeitos a ação de água. Acondicionados em baldes com capacidade de 20 kilos., Marca - EVORA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais)**

**Item 23 - 4 BD, ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 10W40 DIESEL**

Balde com 20 litros de óleo lubrificante 100% sintético de alto rendimento, para motores a diesel de alta potência, especificação 10W40.

Aplicações: Motores diesel naturalmente aspirados e turboalimentados dos principais fabricantes mundiais; Caminhões rodoviários e urbanos em serviços leves e pesados; Operações fora de estrada, incluindo equipamentos de construção civil, mineração, pedreiras e aplicações agrícolas.

Atende: ACEA E7, E4; Renault Trucks RXD Aprovado: MAN M 3277; MB-APPROVAL 228.5, 235.27; VOLVO VDS-2, VDS-3; SCANIA LDF-3, LDF-2; MTU Oil Category 3; ZF TE-ML 04C; VOITH RETARDER OIL CLASS A, Marca - PETRONAS, valor unitário de R\$ 310,00 (trezentos e dez reais) e valor total de R\$ 1.240,00 (um mil duzentos e quarenta reais)

**Item 25 - 525 L, ÓLEO SAE 5W30 ACEA C2**

O produto deve ter registro na ANP, destinado para uso em motores diesel, turbo, intercooler eletrônico, sintético, multigrav, aprovado pela Iveco na especificação ACEA C2, Iveco STD, 18-1811, para uso nos veículos Iveco modelo Daily. Acondicionados em galões de 20 litros, Marca - PETRONAS, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 7.875,00 (sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**Item 29 - 75 L, ÓLEO PARA MOTOR SAE 5W30 SINTÉTICO**

O produto deve ter registro na ANP, podendo ser utilizado em veículos com combustíveis flex.

Deverá ser acondicionado em embalagem de 01 Litro., Marca - PETRONAS, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.087,50 (um mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**OESTE PAULISTA PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI**

**Item 1 - 1275 FR, ÓLEO P/ MOTOR - ALCOOL/GASOLINA - 20W50 - Para utilização em veículos a álcool/gasolina, multiviscoso, mineral, SAE 20W50, recomendado pelos principais fabricantes de veículos, resistentes a variações térmicas, atende ao nível de desempenho API-SL ou superior acondicionado em embalagens com 01 litro., Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 12.112,50 (doze mil cento e doze reais e cinquenta centavos)**

**Item 2 - 425 FR, ÓLEO P/ MOTOR - ALCOOL/GASOLINA - 20W50 - Para utilização em veículos a álcool/gasolina, multiviscoso, mineral, SAE 20W50, recomendado pelos principais fabricantes de veículos, resistentes a variações térmicas, atende ao nível de desempenho API-SL ou superior acondicionado em embalagens com 01 litro., Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.037,50 (quatro mil trinta e sete reais e cinquenta centavos)**

**Item 15 - 525 L, ÓLEO P/ TRANSMISSÃO HIPOIDE SAE 90.G.L 5 - O produto deve ter registro na ANP, para uso em câmbio e diferencial, atendendo a norma SAE 90 - API GL5 para serviços pesados em diferencial reduzido, acondicionado em galões com capacidade para 20 litros., Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 5.092,50 (cinco mil noventa e dois reais e cinquenta centavos)**

**Item 16 - 175 L, ÓLEO P/ TRANSMISSÃO HIPOIDE SAE 90.G.L 5 - O produto deve ter registro na ANP, para uso em câmbio e diferencial, atendendo a norma SAE 90 - API GL5 para serviços pesados em diferencial reduzido, acondicionado em galões com capacidade para 20 litros., Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.697,50 (um mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)**

**Item 21 - 90 L, ÓLEO SAE 50 . API-CF - O produto deve ter registro na ANP, Mineral , grau de viscosidade SAE 50 ,classificação API-CF, recomendado e aprovado para aplicação em cambio EATON de 6 marchas utilizados em caminhões VW 17.210 / VW 23.210. Acondicionados em galões de 20 lts., Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.026,00 (um mil vinte e seis reais)**

**Item 22 - 30 L, ÓLEO SAE 50 . API-CF - O produto deve ter registro na ANP, Mineral , grau de viscosidade SAE 50 ,classificação API-CF, recomendado e aprovado para aplicação em cambio EATON de 6 marchas utilizados em caminhões VW 17.210 / VW 23.210. Acondicionados em galões de 20 lts., Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)**

**Item 26 - 175 L, ÓLEO SAE 5W30 ACEA C2**

O produto deve ter registro na ANP, destinado para uso em motores diesel, turbo, intercooler eletrônico, sintético, multigrav, aprovado pela Iveco na especificação ACEA C2, Iveco STD, 18-1811, para uso nos veículos Iveco modelo Daily. Acondicionados em galões de 20 litros, Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.340,00 (quatro mil trezentos e quarenta reais)

**Item 27 - 218 L, ÓLEO PARA MOTOR ALCOOL/GASOLINA SAE 15W40**

O produto deve ter registro na ANP, para a utilização em veículos flex, multiviscoso, semi-sintético, SAE 15W40, API- SM ou superior, acondicionados em embalagens de 1 litro, Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.008,40 (três mil oito reais e quarenta centavos)

**Item 28 - 72 L, ÓLEO PARA MOTOR ALCOOL/GASOLINA SAE 15W40**

O produto deve ter registro na ANP, para a utilização em veículos flex, multiviscoso, semi-sintético, SAE 15W40, API- SM ou superior, acondicionados em embalagens de 1 litro, Marca - TEXSA, valor unitário de R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 993,60 (novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

**WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI**

**Item 4 - 85 KG, Graxa lubrificante para múltipla aplicação - graxa de lítio de alta qualidade, consistência NL GI - 2 / EP2 extrema pressão. Aprovada para aplicação em rolamentos e pontos sujeitos a ação de água. Acondicionados em baldes com capacidade de 20 kilos., Marca - SILVA SIROLL, valor unitário de R\$ 14,28 (quatorze reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.213,80 (um mil duzentos e treze reais e oitenta centavos)**

**Item 7 - 450 L, ÓLEO HIDRÁULICO DE TRANSMISSÃO SAE-10 W - O produto deve ter registro na ANP, para uso no sistema hidráulico e cilindro de freio das pás carregadeiras W20E ano de fabricação 2.002, atendendo as normas SAE 10W/TAC3/Allison C3. Acondicionado em galões com capacidade para 20 litros., Marca - INCOL, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.815,00 (quatro mil oitocentos e quinze reais)**

**Item 8 - 150 L, ÓLEO HIDRÁULICO DE TRANSMISSÃO SAE-10 W - O produto deve ter registro na ANP, para uso no sistema hidráulico e cilindro de freio das pás carregadeiras W20E ano de fabricação 2.002, atendendo as normas SAE 10W/TAC3/Allison C3. Acondicionado em galões com capacidade para 20 litros., Marca - INCOL, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.605,00 (um mil seiscentos e cinco reais)**

**Item 19 - 165 FR, ÓLEO PARA MOTOR 2 TEMPOS API.TC (FRASCO DE 500ML.) - Mineral, para motores dois tempos a gasolina refrigerados a ar. Classificação API TC SAE-30, acondicionados em embalagens plásticas de 500ml., Marca - INCOL, valor unitário de R\$ 5,32 (cinco reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)**

**Item 20 - 55 FR, ÓLEO PARA MOTOR 2**



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



TEMPOS API.TC (FRASCO DE 500ML.) - Mineral, para motores dois tempos á gasolina refrigerados a ar. Classificação API TC SAE- 30, acondicionados em embalagens plásticas de 500ml., Marca - INCOL, valor unitário de R\$ 5,32 (cinco reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 292,60 (duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)

**Item 24 - 1 BD, ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 10W40 DIESEL**  
Balde com 20 litros de óleo lubrificante 100% sintético de alto rendimento, para motores a diesel de alta potência, especificação 10w40. Aplicações: Motores diesel naturalmente aspirados e turboalimentados das principais fabricantes mundiais; Caminhões rodoviários e urbanos em serviços leves e pesados; Operações fora de estrada, incluindo equipamentos de construção civil, mineração, pedreiras e aplicações agrícolas. Atende: ACEA E7, E4; Renault Trucks RXD Aprovado: MAN M 3277; MB-APPROVAL 228.5, 235.27; VOLVO VDS-2, VDS-3; SCANIA LDF-3, LDF-2; MTU Oil Category 3; ZF TE-ML 04C; VOITH RETARDER OIL CLASS A, Marca - PETRONAS, valor unitário de R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.  
Dê-se ciência na forma da lei.  
Comunique-se.  
Em 08 de outubro de 2020

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2406/2020**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020**  
**EDITAL Nº 100/2020**

**OBJETO:** Aquisição de MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS

Itatiba, 15 de outubro de 2020.

### CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 6.22 e 6.24 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada do Pregão Eletrônico nº 72/2020, para adjudicação dos itens.

A sessão será realizada no dia **23 de outubro de 2020, às 09 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmlcacoes.com.br)

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 17 de outubro de 2020 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

**Adriana Stocco**  
Pregoeira

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 134/2020**  
**PREGÃO 61/2020**  
**Processo: 2483/2020**

Aos 21 dias do mês de setembro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consolini, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 61/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 17/09/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de

2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de ferramentas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI  
**ENDEREÇO:** RUA MANOEL MESSIAS DA SILVA, nº 1131, SUMARÉ/SP  
**BAIRRO:** JARDIM MINEZOTTA  
**CIDADE:** SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13179-123  
**TELEFONE:** (19) 3803-8344 **FAX:** (19) 33.205.718/0001-73  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 10 DIAS

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.16.01.0014.1	UN	PANDOLFO	36	RS 21,95	RS 790,20	Não
ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo.							
2	1.16.01.0014.1	UN	PANDOLFO	11	RS 21,95	RS 241,45	Não
ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo.							
3	1.16.01.0022.2	UN	SIMETAL	27	RS 22,70	RS 612,90	Não
FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encaixado com diâmetro de 38mm.							
4	1.16.01.0022.2	UN	SIMETAL	8	RS 22,70	RS 181,60	Não
FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encaixado com diâmetro de 38mm.							
5	1.16.01.0030.3	UN	PANDOLFO	46	RS 22,95	RS 1.055,70	Não
PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo							
6	1.16.01.0030.3	UN	PANDOLFO	14	RS 22,95	RS 321,30	Não
PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo							
7	1.16.01.0031.1	UN	BAMBU	16	RS 9,48	RS 151,68	Não
NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas							
8	1.16.01.0031.1	UN	BAMBU	4	RS 9,48	RS 37,92	Não
NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas							
9	1.16.01.0049.4	UN	EDA	12	RS 19,98	RS 239,76	Não
TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm.							
10	1.16.01.0049.4	UN	EDA	3	RS 19,98	RS 59,94	Não
TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm.							
11	1.16.01.0096.6	UN	MAYLE	31	RS 25,95	RS 804,45	Não
Alicate de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10. Isolação 1000V.							
12	1.16.01.0096.6	UN	MAYLE	10	RS 25,95	RS 259,50	Não
Alicate de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10. Isolação 1000V.							
13	1.16.01.0110.5	UN	TRAMONTINA	28	RS 22,95	RS 642,60	Não
ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS							
14	1.16.01.0110.5	UN	TRAMONTINA	8	RS 22,95	RS 183,60	Não
ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS							
15	1.16.01.0129.6	UN	BRASFORT	33	RS 27,95	RS 922,35	Não
ARCO DE SERRA REGUL. CR 12							
16	1.16.01.0129.6	UN	BRASFORT	10	RS 27,95	RS 279,50	Não
ARCO DE SERRA REGUL. CR 12							
17	1.16.01.0422.8	PC	EDA	12	RS 36,96	RS 443,52	Não
ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10". Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10"							
18	1.16.01.0422.8	PC	EDA	3	RS 36,96	RS 110,88	Não
ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10". Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10"							
19	1.16.01.0445.7	UN	DISFLEX	24	RS 13,05	RS 313,20	Não
Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
20	1.16.01.0445.7	UN	DISFLEX	7	RS 13,05	RS 91,35	Não
Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
21	1.16.01.0449.0	UN	DISFLEX	16	RS 24,95	RS 399,20	Não
Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
22	1.16.01.0449.0	UN	DISFLEX	4	RS 24,95	RS 99,80	Não
Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
23	1.16.01.0452.0	PC	DISFLEX	46	RS 2,98	RS 137,08	Não
Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
24	1.16.01.0452.0	PC	DISFLEX	14	RS 2,98	RS 41,72	Não
Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
25	1.16.01.0457.0	UN	DISFLEX	65	RS 5,98	RS 388,70	Não
Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
26	1.16.01.0457.0	UN	DISFLEX	20	RS 5,98	RS 119,60	Não
Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
27	1.16.01.0460.0	UN	DISFLEX	69	RS 10,98	RS 757,62	Não
Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
28	1.16.01.0460.0	UN	DISFLEX	23	RS 10,98	RS 252,54	Não
Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
29	1.16.01.0474.0	UN	DISFLEX	106	RS 6,98	RS 739,88	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
30	1.16.01.0474.0	UN	DISFLEX	34	RS 6,98	RS 237,32	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							

Jogo de chave TORX em L. T - 10AT-50 com 9 peças							
41	1.16.01.0802.9	UN	STARFER	9	RS 28,48	RS 256,32	Não
REBITADOR PROFSSIONAL DE 4 BICOS							
42	1.16.01.0802.9	UN	STARFER	1	RS 28,48	RS 28,48	Não
REBITADOR PROFSSIONAL DE 4 BICOS							
43	1.16.01.0806.1	UN	BLACK & DECKER	8	RS 289,90	RS 2.319,20	Não
LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses.							
44	1.16.01.0806.1	UN	BLACK & DECKER	1	RS 289,90	RS 289,90	Não
LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses.							
45	1.16.04.0011.0	UN	PYRAMIDE	44	RS 2,99	RS 131,56	Não
DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO.							
46	1.16.04.0011.0	UN	PYRAMIDE	14	RS 2,99	RS 41,86	Não
DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO.							
47	1.16.04.0013.7	UN	IRWIN	255	RS 9,48	RS 2.417,40	Não
Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm.							
48	1.16.04.0013.7	UN	IRWIN	85	RS 9,48	RS 805,80	Não
Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm.							
49	1.16.04.0016.1	UN	ICDER	36	RS 9,99	RS 359,64	Não
Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante.							
50	1.16.04.0016.1	UN	ICDER	11	RS 9,99	RS 109,89	Não
Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante.							
51	1.16.04.0053.6	UN	TRAMONTINA	10	RS 75,98	RS 759,80	Não
BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos							
52	1.16.04.0053.6	UN	TRAMONTINA	3	RS 75,98	RS 227,94	Não
BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos							
53	1.16.04.0238.5	UN	DISFLEX	113	RS 13,98	RS 1.579,74	Não
Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm							
54	1.16.04.0238.5	UN	DISFLEX	37	RS 13,98	RS 517,26	Não
Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm							
55	1.16.04.0239.3	UN	DISFLEX	52	RS 14,18	RS 737,36	Não
Disco para corte de madeira para uso em máquina "serra-mármora". Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto.							
56	1.16.04.0239.3	UN	DISFLEX	16	RS 14,18	RS 226,88	Não
Disco para corte de madeira para uso em máquina "serra-mármora". Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto.							
57	1.16.04.0293.8	UN	EDA	10	RS 209,90	RS 2.099,00	Não
JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM							
58	1.16.04.0293.8	UN	EDA	3	RS 209,90	RS 629,70	Não
JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM							
59	1.16.04.0305.5	UN	STARFER	4	RS 211,90	RS 847,60	Não
Chave grifo de 36"							
60	1.16.04.0305.5	UN	STARFER	1	RS 211,90	RS 211,90	Não
Chave grifo de 36"							
61	1.16.04.0315.2	UN	BRASFORT	6	RS 61,96	RS 371,76	Não
CHAVE GRIFO 18"							
62	1.16.04.0315.2	UN	BRASFORT	1	RS 61,96	RS 61,96	Não
CHAVE GRIFO 18"							

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 61/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 61/2020.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI**  
**PEDRO MARIA COURA**  
RG: 52.653.822-3 CPF: 710.229.379-87

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO**  
RG 34.464.785-7

## EXPEDIENTE

**Prefeito:** Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira  
**Diagramação:** Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mary Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Natália Aparecida Delfino dos Santos Alves; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polesi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Hermínio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penfado Corradini Rêla; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: André Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia; Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Alcides Bedani Neto.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 135/2020**  
**PREGÃO 61/2020**  
**Processo: 2483/2020**

Aos 23 dias do mês de setembro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 61/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 17/09/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de ferramentas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** COMERCIAL JAAR EIRELI

**ENDEREÇO:** RUA ANTONIO PACKER, nº 24, INDAIATUBA/SP

**BAIRRO:** JD.ELDORADO

**CIDADE:** INDAIATUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13343-811

**TELEFONE:** 19/3894-2557 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 03.483.074/0001-14

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 10 DIAS

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.16.01.0013.3	UN	TRAMONTINA	64	RS 24,80	RS 1.587,20	Não
ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo.							
2	1.16.01.0013.3	UN	TRAMONTINA	21	RS 24,80	RS 520,80	Não
ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo.							
3	1.16.01.0018.4	UN	CASTOR	30	RS 13,90	RS 417,00	Não
DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrolítica.							
4	1.16.01.0018.4	UN	CASTOR	10	RS 13,90	RS 139,00	Não
DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrolítica.							
5	1.16.01.0020.6	UN	MAX	28	RS 29,00	RS 812,00	Não
GARFO FORCADO - Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade.							
6	1.16.01.0020.6	UN	MAX	9	RS 29,00	RS 261,00	Não
GARFO FORCADO - Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade.							
7	1.16.01.0026.5	UN	TENACE	26	RS 22,20	RS 577,20	Não
MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto.							
8	1.16.01.0026.5	UN	TENACE	7	RS 22,20	RS 155,40	Não
MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto.							
9	1.16.01.0028.1	UN	EDA	39	RS 16,90	RS 659,10	Não
MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi.							
10	1.16.01.0028.1	UN	EDA	11	RS 16,90	RS 185,90	Não
MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi.							
11	1.16.01.0029.0	UN	COROA	15	RS 47,00	RS 705,00	Não
MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida.							
12	1.16.01.0029.0	UN	COROA	4	RS 47,00	RS 188,00	Não
MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida.							
13	1.16.01.0034.6	PC	COSTA	33	RS 7,90	RS 260,70	Não
PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4							
14	1.16.01.0034.6	PC	COSTA	10	RS 7,90	RS 79,00	Não
PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4							
15	1.16.01.0041.9	UN	PANDOLFO	23	RS 22,00	RS 506,00	Não
PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO							
16	1.16.01.0041.9	UN	PANDOLFO	7	RS 22,00	RS 154,00	Não
PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO							
17	1.16.01.0059.1	UN	SCHNEIDER	78	RS 22,90	RS 1.786,20	Não
VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070.							
18	1.16.01.0059.1	UN	SCHNEIDER	24	RS 22,90	RS 549,60	Não
VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070.							
19	1.16.01.0079.6	UN	BRASFORT	35	RS 12,90	RS 451,50	Não
COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batede metalico.							
20	1.16.01.0079.6	UN	BRASFORT	11	RS 12,90	RS 141,90	Não
COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batede metalico.							
21	1.16.01.0086.9	UN	TRAMONTINA	16	RS 27,40	RS 438,40	Não
ALICATE PRESSÃO 10". Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blistar. Tamanho: 10"							
22	1.16.01.0086.9	UN	TRAMONTINA	3	RS 27,40	RS 82,20	Não
ALICATE PRESSÃO 10". Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blistar. Tamanho: 10"							
23	1.16.01.0128.8	UN	FERCAR	25	RS 88,00	RS 2.200,00	Não
Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrolítica a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm.							
24	1.16.01.0128.8	UN	FERCAR	7	RS 88,00	RS 616,00	Não
Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrolítica a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm.							
25	1.16.01.0471.6	UN	MAKITA	17	RS 21,00	RS 357,00	Não
BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão.							
26	1.16.01.0471.6	UN	MAKITA	5	RS 21,00	RS 105,00	Não
BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão.							

27	1.16.01.0479.1	UN	MAKITA	38	RS 9,50	RS 361,00	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro "Videa", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
28	1.16.01.0479.1	UN	MAKITA	12	RS 9,50	RS 114,00	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro "Videa", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
29	1.16.01.0480.5	UN	MAKITA	26	RS 12,00	RS 312,00	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro "Videa", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
30	1.16.01.0480.5	UN	MAKITA	7	RS 12,00	RS 84,00	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro "Videa", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
31	1.16.01.0572.0	UN	MAX	17	RS 18,00	RS 306,00	Não
FORMÃO CHANFRADO 19 mm							
32	1.16.01.0572.0	UN	MAX	5	RS 18,00	RS 90,00	Não
FORMÃO CHANFRADO 19 mm							
33	1.16.01.0604.2	UN	NOVO HORIZONTE	21	RS 22,00	RS 462,00	Não
REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS.							
34	1.16.01.0604.2	UN	NOVO HORIZONTE	6	RS 22,00	RS 132,00	Não
REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS.							
35	1.16.01.0662.0	UN	MAX	14	RS 30,50	RS 427,00	Não
NIVEL DE ALUMÍNIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18"), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360° que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0° e 90°). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0°, 45° e 90°).							
36	1.16.01.0662.0	UN	MAX	4	RS 30,50	RS 122,00	Não
NIVEL DE ALUMÍNIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18"), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360° que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0° e 90°). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0°, 45° e 90°).							
37	1.16.01.0804.5	UN	BLACK & DECKER	5	RS 242,00	RS 1.210,00	Não
Esmerilhadeira angular 4" - 220 v - potência 800 w - diâmetro de disco: 100mm - diâmetro de eixo: m10 - Garantia mínima de 03 meses.							
38	1.16.01.0804.5	UN	BLAC & DECKER	1	RS 242,00	RS 242,00	Não
Esmerilhadeira angular 4" - 220 v - potência 800 w - diâmetro de disco: 100mm - diâmetro de eixo: m10 - Garantia mínima de 03 meses.							
39	1.16.04.0004.8	UN	TELSTAR	22	RS 5,10	RS 112,20	Não
DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO.							
40	1.16.04.0004.8	UN	TELSTAR	7	RS 5,10	RS 35,70	Não
DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO.							
41	1.16.04.0152.4	UN	SOMAR	6	RS 214,00	RS 1.284,00	Não
TORNO BANCADA - MORÇA Largura do Mordente 100mm Abertura do Mordente 100mm Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. * Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. * Parte móvel em Ferro Fundido. * Base Giratória 360° - Fixação dupla, para maior estabilidade.							
42	1.16.04.0152.4	UN	SOMAR	1	RS 214,00	RS 214,00	Não
TORNO BANCADA - MORÇA Largura do Mordente 100mm Abertura do Mordente 100mm Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. * Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. * Parte móvel em Ferro Fundido. * Base Giratória 360° - Fixação dupla, para maior estabilidade.							
43	1.16.04.0229.6	UN	EUCALIPTO	36	RS 12,48	RS 449,28	Não
CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento.							
44	1.16.04.0229.6	UN	EUCALIPTO	11	RS 12,48	RS 137,28	Não
CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento.							
45	1.16.05.0024.7	UN	GOLD	36	RS 23,85	RS 858,60	Não
Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa /plastica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável.							
46	1.16.05.0024.7	UN	GOLD	11	RS 23,85	RS 262,35	Não
Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa /plastica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável.							
47	1.16.05.0025.5	UN	GOLD	44	RS 13,00	RS 572,00	Não
Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável							
48	1.16.05.0025.5	UN	GOLD	14	RS 13,00	RS 182,00	Não
Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável							
49	1.16.05.0031.0	UN	WESTERN	7	RS 48,00	RS 336,00	Não
TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts							
50	1.16.05.0031.0	UN	WESTERN	1	RS 48,00	RS 48,00	Não
TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts							

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 61/2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 61/2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**COMERCIAL JAAR EIRELI**  
**JOSÉ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR**  
**RG: 24.526.295-7 SSP/SP CPF: 245.700.868-96**

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO**  
**RG 34.464.785-7**

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
**RG 27.470.257-5**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 136/2020**  
**PREGÃO 61/2020**  
**Processo: 2483/2020**

Aos 23 dias do mês de setembro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 61/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 17/09/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de ferramentas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** GGV COMERCIAL EIRELI

**ENDEREÇO:** RUA CAPITÃO ALCOOK, nº 39, SÃO PAULO/SP

**BAIRRO:** JARDIM BRASIL

**CIDADE:** SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02234-010

**TELEFONE:** (11) 2931-9627 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 35.236.131/0001-57

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 10 DIAS

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.16.01.0011.7	UN	BRASFORT	21	RS 16,97	RS 356,37	Não
ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros							
2	1.16.01.0011.7	UN	BRASFORT	7	RS 16,97	RS 118,79	Não
ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros							
3	1.16.01.0024.9	UN	POWER	33	RS 32,87	RS 1.084,71	Não
FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente.							
4	1.16.01.0024.9	UN	POWER	9	RS 32,87	RS 295,83	Não
FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente.							
5	1.16.01.0035.4	UN	DE LUCA	31	RS 26,96	RS 835,76	Não
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL"							
6	1.16.01.0035.4	UN	DE LUCA	9	RS 26,96	RS 242,64	Não
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL"							
7	1.16.01.0047.8	UN	TRAMONTINA	25	RS 27,87	RS 696,75	Não
SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas.							
8	1.16.01.0047.8	UN	TRAMONTINA	7	RS 27,87	RS 195,09	Não
SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas.							
9	1.16.01.0048.6	UN	TRAMONTINA	9	RS 32,97	RS 296,73	Não
SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas							
10	1.16.01.0048.6	UN	TRAMONTINA	2	RS 32,97	RS 65,94	Não
SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas							
11	1.16.01.0057.5	UN	TRAMONTINA	17	RS 23,21	RS 394,57	Não
VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm, c/ cabo de madeira de 120cm Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrolítica a pó na cor preta							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Table with columns for item number, description, unit, quantity, price, and status. Includes items like VANGA, JOGO DE CHAVE PHILLIPS, and FURADEIRA DE IMPACTO.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, price, and status. Includes items like Martelo Bola 200 grs, CARRINHO DE MÃO, and CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento...

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 61/2020.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado...

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas...

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia...

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS: DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, PEDRO PAULO DE SOUZA AZEVEDO, ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO, ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 137/2020 PREGÃO 61/2020 Processo: 2483/2020

Aos 21 dias do mês de setembro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 61/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 17/09/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de ferramentas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP ENDEREÇO: RUA EZQUIEL MANTOANELLI, nº 338, INDIATUBA/SP BAIRRO: JARDIM ELZORADO CIDADE: INDIATUBA ESTADO: SP CEP: 13343-812 TELEFONE: (19)3834-1982 FAX: CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80 CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: ATÉ 10 DIAS

Table with columns for item number, material, unit, quantity, price, total, and cancelled. Lists various construction materials like TENACE, MINASUL, and STARFER.



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

20	1.16.01.0450.3	UN	MTX	4	RS 26,00	RS 104,00	Não
Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
21	1.16.01.0454.6	UN	MTX	65	RS 3,50	RS 227,50	Não
Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
22	1.16.01.0454.6	UN	MTX	20	RS 3,50	RS 70,00	Não
Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
23	1.16.01.0458.9	UN	MTX	47	RS 9,00	RS 423,00	Não
Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
24	1.16.01.0458.9	UN	MTX	15	RS 9,00	RS 135,00	Não
Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
25	1.16.01.0461.9	UN	MTX	30	RS 16,00	RS 480,00	Não
Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
26	1.16.01.0461.9	UN	MTX	9	RS 16,00	RS 144,00	Não
Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
27	1.16.01.0472.4	UN	MAKITA	66	RS 4,80	RS 316,80	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro "Videa", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
28	1.16.01.0472.4	UN	MAKITA	21	RS 4,80	RS 100,80	Não
Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro "Videa", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
29	1.16.01.0523.2	UN	MTX	43	RS 2,70	RS 116,10	Não
Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
30	1.16.01.0523.2	UN	MTX	13	RS 2,70	RS 35,10	Não
Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
31	1.16.01.0541.0	UN	TRAMONTINA	12	RS 23,40	RS 280,80	Não
TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA							
32	1.16.01.0541.0	UN	TRAMONTINA	3	RS 23,40	RS 70,20	Não
TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA							
33	1.16.01.0583.6	UN	TRAMONTINA	14	RS 56,00	RS 784,00	Não
JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoco longo, marcação por estampagem a frio DIN 313, 8mm a 20mm							
34	1.16.01.0583.6	UN	TRAMONTINA	3	RS 56,00	RS 168,00	Não
JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoco longo, marcação por estampagem a frio DIN 313, 8mm a 20mm							
35	1.16.01.0684.0	UN	BRASFORT	14	RS 54,75	RS 766,50	Não
ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%.							
36	1.16.01.0684.0	UN	BRASFORT	4	RS 54,75	RS 219,00	Não
ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%.							
37	1.16.01.0720.0	KI	EDA	12	RS 75,50	RS 906,00	Não
Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 1 chave catraca reversível com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6".							
38	1.16.01.0720.0	KI	EDA	3	RS 75,50	RS 226,50	Não
Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 1 chave catraca reversível com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6".							
39	1.16.01.0729.4	UN	IRWIN	10	RS 82,30	RS 823,00	Não
Jogo de chave TORX em L - T - 07AT-40 com 9 peças							
40	1.16.01.0729.4	UN	IRWIN	3	RS 82,30	RS 246,90	Não
Jogo de chave TORX em L - T - 07AT-40 com 9 peças							
41	1.16.01.0780.4	UN	LS	20	RS 12,00	RS 240,00	Não
LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRA - Cabo plástico emborrachado. - Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares. - Comprimento da haste: 8" (200mm) - Comprimento total: 320mm - Garantia mínima de 03 meses.							
42	1.16.01.0780.4	UN	LS	6	RS 12,00	RS 72,00	Não
LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRA - Cabo plástico emborrachado. - Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares. - Comprimento da haste: 8" (200mm) - Comprimento total: 320mm - Garantia mínima de 03 meses.							
43	1.16.04.0228.8	PC	LN	48	RS 12,50	RS 600,00	Não
CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento.							
44	1.16.04.0228.8	PC	LN	15	RS 12,50	RS 187,50	Não
CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento.							
45	1.16.04.0230.0	UN	LN	67	RS 9,80	RS 656,60	Não
CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m.							
46	1.16.04.0230.0	UN	LN	22	RS 9,80	RS 215,60	Não
CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m.							
47	1.16.04.0302.0	UN	STARFER	13	RS 26,00	RS 338,00	Não
ARCO SERRA ACO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos							

48	1.16.04.0302.0	UN	STARFER	4	RS 26,00	RS 104,00	Não
ARCO SERRA ACO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos							

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 61/2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 61/2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 – DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**  
**MARCOS CESAR MOURA**  
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO**  
RG 34.464.785-7

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

## FUNDEB

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

### REUNIÃO DO CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

Convoco os membros do Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb para reunião que será realizada no dia **22 de outubro de 2020** (5ª feira), às **9h**. A reunião acontecerá virtualmente.

Atenciosamente,

**Giancarla Giovannelli de Camargo**  
Presidente do Conselho FUNDEB  
Itatiba-SP

## EXTRATO

**Extrato do Termo de Contrato nº110/2020. Processo Administrativo nº02697/2020. Modalidade:** Concorrência Pública nº.917/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato para execução de **Pavimentação e Recapeamento** no Município de Itatiba/SP, com fornecimento de material e mão-de-obra, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do projeto e demais condições apresentadas no Edital nº 76/2020 e seus anexos. **Valor:** R\$ 8.184.920,16 (oito

milhões, cento e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte reais e dezesseis centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010. **Prazo:** O prazo de execução das obras e serviços será de **06 (seis) meses**, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 13/10/2020.

## PROCESSO SELETIVO

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidato aprovado em Processo Seletivo, **Edital nº 001/2020 - Contratação Emergencial de Farmacêuticos**, a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Efflore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim De Luca, no dia **19/10/2020** para apresentação da Carteira Profissional; entrega de uma foto 3X4; e cópia dos seguintes documentos: PIS/PASEP; comprovante de conta no Bradesco; comprovante de endereço; comprovante de escolaridade; título de eleitor; RG; CPF (caso não conste no RG); carteira do órgão a qual pertence (CRF); comprovante de quitação do serviço militar; certidão de casamento; certidão dos filhos menores de 14 anos; comprovante de dependentes de imposto de renda; carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e comprovante de escolaridade dos filhos de 7 a 14 anos.

Melissa Martins Spinelli - RG nº 42.206.773-8 - 8ª colocada - 09h00min

**Dr. Fábio Flores Nani**  
Secretário de Saúde

## DECRETO

### DECRETO Nº 7.436, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

**"Estabelece novas regras ao Plano de Flexibilização Responsável do Município de Itatiba e dá outras providências"**

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

**Considerando** que, desde a declaração da pandemia pela Organização Mundial da Saúde em razão da Covid-19, o Município de Itatiba tem adotado diversas medidas de enfrentamento no sentido de combater a disseminação do agente causador do coronavírus em seu território;

**Considerando** a instituição pelo Governo do Estado de São Paulo, do chamado *'Plano São Paulo'* (Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020), que engloba medidas de retomada consciente e faseada da economia, no qual o Município de Itatiba foi incluído em Região Administrativa abrangida atualmente pela *Fase Verde*, com a flexibilização gradual e progressiva de algumas atividades;

**Considerando** que o Município de Itatiba vem efetuando a festagem rápida, de modo a alcançar o maior número de cidadãos possível, visando isolar os casos positivos, impedindo a disseminação do vírus e, principalmente, a contaminação de pessoas do grupo de risco;

**Considerando** a capacidade de fiscalização da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e do órgão da Vigilância Sanitária do Município; e, por fim,

**Considerando** as análises diárias realizadas pela Administração Pública, bem como as recomendações das Autoridades Sanitárias do Município, em especial do Secretário Municipal de Saúde e do Secretário Adjunto de Saúde para a implementação das medidas ora anunciadas.

**(Decreto 7.436/20 – fls. 02)**

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Supermercados e hipermercados que tenham área de circulação superior a 1.000 m², e as academias, **centros de ginástica e aulas de modalidades** destinadas à práticas esportivas independente do tamanho, deverão obedecer o distanciamento mínimo de 01 (uma) pessoa para cada 10m².

**Art. 2º.** Os estabelecimentos comerciais abaixo especificados poderão aumentar em 20% (vinte) por cento sua capacidade de atendimento, respeitadas as demais diretrizes sanitárias:

- I – óticas;
- II – agropecuária;
- III – lojas de material de construção;
- IV – mercenária;



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



# Atos Oficiais da Câmara Municipal

V – serralheria;  
 VI – vidraçaria;  
 VII – lavagem e estética automotiva;  
 VIII – comércios destinados a: perfumarias e cosméticos, papelarias e livrarias, roupas e vestuário, calçados, artigos esportivos, eletroeletrônicos e eletrodomésticos, móveis e utilidades domésticas, artes e antiguidades, artigos religiosos, brinquedos e games, floriculturas, informática, instrumentos musicais, joalherias, confecções;

### (Decreto 7.436/20 – fls. 03)

IX – comércios destinados a venda de alimentos processados para consumo in loco.

**Art. 3º.** Estabelecimentos destinados à prática de esportes coletivos mediante locação de quadra, tais como *futebol society, tennis, beach tennis* entre outros, poderão realizar somente 02 (duas) locações por dia para a prática dos referidos esportes, desde que seja obedecido entre uma e outra locação o intervalo mínimo de 01 (uma) hora e respeitadas as demais diretrizes sanitárias.

**Art. 4º.** As academias, centros de ginástica e aulas de modalidades destinadas à práticas esportivas poderão retomar as modalidades coletivas de dança de salão e de lutas de artes marciais desde que obedecidas as regras do protocolo estabelecido pela Prefeitura Municipal de Itatiba que se encontra no link: [http://www.itatiba.sp.gov.br/templates/midia\\_secretarias/governo/pfr/normas\\_tecnicas\\_academias.pdf](http://www.itatiba.sp.gov.br/templates/midia_secretarias/governo/pfr/normas_tecnicas_academias.pdf).

**Art. 5º.** As igrejas, templos e locais destinados a cultos e cerimônias religiosas poderão funcionar com até 60% (sessenta) por cento de sua capacidade máxima de lotação de pessoas, desde que obedecidas as regras do protocolo estabelecido pela Prefeitura Municipal de Itatiba que se encontra no link: <http://www.itatiba.sp.gov.br/pfr/cadastro-realizacao-de-cerimonias-religiosas.html>.

**Art. 6º.** Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline",  
 em 14 de outubro de 2020

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
 Prefeito do Município de Itatiba

### (Decreto 7.436/20 – fls. 04)

**FABIO FLORES NANI**  
 Secretário de Saúde

**CARLOS ALBERTO GONÇALVES LEMES**  
 Secretário Adjunto de Saúde

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**WILSON RICARDO POLLI**  
 Secretário dos Negócios Jurídicos

### Proposituras encaminhadas na 174ª Sessão Ordinária, realizada em 14/10/2020

Moção Nº 103/2020  
 Autoria: ELIZABET GONÇALVES PINHEIRO TSUMURA  
 Assunto: Agradecimento à REDE DE PROTEÇÃO SOLIDARIA DE SÃO PAULO, conforme especifica.

Moção Nº 104/2020  
 Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
 Assunto: Congratulações ao Cb PM Ubirajara do Nascimento Cordeiro em face de relevantes serviços prestados a Polícia Militar, conforme especifica.

Moção Nº 105/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Congratulações à ONG JAPPA – Jacaré Ribeirão Vivo Associação para Preservação Ambiental, pela realização do "Clean Up Day", conforme especifica.

Moção Nº 106/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Agradecimento à BRINQUEDOS ZUCATOYS por todo o trabalho desenvolvido no Município de Itatiba no ramo de indústria de brinquedos.

Moção Nº 107/2020  
 Autoria: ALTON ANTONIO FUMACHI  
 Assunto: Congratulações à 'Associação Itatibense de Motociclismo de Itatiba' e demais patrocinadores, pela realização da '6ª Etapa Velocross Circuito Paulista', realizado nos dias 03 e 04 de outubro de 2020

Moção Nº 108/2020  
 Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
 Assunto: Congratulações à União Cultural Nipo-Brasileira de Itatiba – NIBRAIT, pelo transcurso dos 60 Anos de Fundação.

Moção Nº 109/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Apelo ao Deputado Federal Arnaldo Jardim - Cidadania para que indique os projetos apresentados pelo 'Centro de Prevenção e Reabilitação de Vidas de Itatiba – Desafio Jovem' como beneficiário para as emendas individuais impositivas para o exercício de 2021, conforme especifica.

Requerimento Nº 119/2020  
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA  
 Assunto: Solicita informações sobre serviços e manutenção na Avenida Antonio Nardi, trecho que liga San Francisco ao Horizonte Azul.

Requerimento Nº 120/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, SERGIO LUIS RODRIGUES, FERNANDO SOARES DA SILVA, ELIZABET GONÇALVES PINHEIRO TSUMURA, ALBERTO HIROSHI BANDO, THOMAS ANTONIO CAPELLETO DE OLIVEIRA  
 Assunto: Solicita informações sobre reassoreamento, limpeza e melhorias do lago de captação do Engenho d'Água.

Requerimento Nº 122/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO HIROSHI BANDO, ELIZABET GONÇALVES PINHEIRO TSUMURA, FERNANDO SOARES DA SILVA, THOMAS ANTONIO CAPELLETO DE OLIVEIRA, SERGIO LUIS RODRIGUES  
 Assunto: Solicita informações relacionadas ao despejo irregular de esgoto domiciliar no Rio Atibaia, terreno nos fundos do CCZE (fotos anexas).

Requerimento Nº 123/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita informações relacionadas aos despejos irregulares de efluentes no Ribeirão Jacaré.

Requerimento Nº 126/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO

HIROSHI BANDO, ELIZABET GONÇALVES PINHEIRO TSUMURA, FERNANDO SOARES DA SILVA, SERGIO LUIS RODRIGUES, THOMAS ANTONIO CAPELLETO DE OLIVEIRA  
 Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações sobre o índice de acidentes de trânsito em Itatiba.

Requerimento Nº 185/2020  
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA  
 Assunto: Solicita a Concessionária Rota das Bandeiras estudos para a construção de uma passarela para pedestres na Rodovia Engenheiro Constância Cintra, altura do KM 80, que liga Itatiba a Jundiá.

Requerimento Nº 187/2020  
 Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN  
 Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), providências para a execução de poda de árvores na Rua Egito, em frente ao nº 267 e ao lado do ao nº 271, Bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Requerimento Nº 188/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a troca de três postes de madeira, localizados na Rua Orinda Mani Leoni, em frente aos números 35, 77 e 101, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 505/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a execução de pavimentação asfáltica e manutenção na Rua Professor Lindolph Cabral Leal, Bairro Moenda, conforme especifica.

Indicação Nº 506/2020  
 Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
 Assunto: Solicita a execução de poda de árvore na Rua Terushigue Inoue, conforme especifica.

Indicação Nº 507/2020  
 Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
 Assunto: Solicita melhorias e troca da sinalização localizado na Travessa Nicolau Sporques, conforme especifica.

Indicação Nº 508/2020  
 Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES  
 Assunto: solicita a colocação de lombada na rua José Pedro Cocena na altura do nº 134 no Bairro do Cruzeiro

Indicação Nº 509/2020  
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA  
 Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a colocação de cobertura e banco no ponto de ônibus na Rua Antônia Rampazzo Parodi no Bairro Erasmo Chrispim. Conforme esclarece.

Indicação Nº 510/2020  
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA  
 Assunto: Solicita com urgência ao Sr. Prefeito Municipal a limpeza e manutenção nos brinquedos do Parquinho Infantil localizado na Travessa Luiz Gasparine 105, no Bairro Vila Capelletto. Conforme esclarece.

Indicação Nº 511/2020  
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES  
 Assunto: Solicita estudos para a implantação de lombada na Rua Pellegrino Sabatini Neto, altura do nº 119 na Vila Centenário.

Indicação Nº 512/2020  
 Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN  
 Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para implantar placa de sinalização (Proibido Estacionar em Ambos Lados) e faixa amarela, na Rua Nicolau Sporques em toda sua extensão, no Bairro Santa Clara, conforme especifica.

Indicação Nº 513/2020  
 Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de lombada na Avenida Aurora Fernandes Zanuto – Jardim México.

Indicação Nº 514/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, melhorias na iluminação da Praça Alexandre Salvador, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 515/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a limpeza, melhorias e manutenção geral do parque infantil, localizado na Praça Alexandre Salvador, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 516/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita implantação de placa, conforme padrão municipal, com os dizeres "Proibido jogar lixo e entulho", na Rua Orilla Gilli de Souza, Loteamento Summertime.

Indicação Nº 517/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita limpeza de lixo e entulho na Rua Orilla Gilli de Souza – Loteamento Summertime.

Indicação Nº 518/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita limpeza de mato alto nas ruas do Loteamento Summertime

Indicação Nº 519/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita Operação Tapa Buraco na Rua Orilla Gilli de Souza – Loteamento Summertime.

Indicação Nº 520/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita limpeza de mato alto na Praça da entrada da Rua Giacomo Previdelli – Loteamento Summertime.

Indicação Nº 521/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita o nivelamento e cascalhamento das ruas do Loteamento Summertime.

Indicação Nº 522/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a operação tapa buraco e manutenção na Rua Maria Nader, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 523/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a operação tapa buraco e manutenção na Romeu Augusto Relat, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 524/2020  
 Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
 Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a operação tapa buraco e manutenção na Rua João Batista de Sá, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 525/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita o serviço manutenção da rede iluminação pública no Jardim Leonor.

Indicação Nº 526/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita que execute a pintura sinalização horizontal nas ruas do Jardim Leonor.

Indicação Nº 527/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita a manutenção asfáltica nas ruas do Jardim Leonor.

Indicação Nº 528/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita o serviço de aparas nas árvores das ruas do Jardim Leonor.

Indicação Nº 529/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita a limpeza do córrego paralelo à Rua Aurora Fernandes Zanuto – Jardim México.

Indicação Nº 530/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita orientação e providências sobre material de construção depositados em vias públicas no Loteamento Summertime.

Indicação Nº 534/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita limpeza e manutenção da calçada da EMEB Profa. Elizabeth Abraham – Engenho d'Água.

Indicação Nº 535/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita reforma, manutenção e pintura do prédio da EMEB Elizabeth Abraham – Engenho d'Água.

Indicação Nº 536/2020  
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
 Assunto: Solicita notificação de limpeza de lixo e entulho na Rua Giacomo Previdelli, 102 – Loteamento Summertime.

## ATENDIMENTO PREFEITURA

FAÇA SEU CONTATO POR LIGAÇÃO OU VIA WHATSAPP

### SECRETARIAS:

- Ação Social, Trabalho e Renda.....(11) 3183-0765
- Administração.....(11) 3183-0714
- Assuntos Institucionais.....(11) 3183-0690
- Cultura e Turismo.....(11) 3183-0000
- Educação.....(11) 3183-0776
- Esportes.....(11) 4524-0300
- Meio Ambiente e Agricultura.....(11) 3183-0729
- Finanças.....(11) 3183-0658
- Negócios Jurídicos.....(11) 3183-0686
- Obras e Serviços Públicos.....(11) 3183-0760
- Desenvolvimento Econômico e Habitação.....(11) 3183-0668
- Governo.....(11) 3183-0661

### IMPORTANTE:

- Coronavirus.....(11) 94716-1728
- Gabinete Prefeito.(11) 3183-0632

### SERVIÇOS:

- Junta Militar.....(11) 3183-0711

**ATENÇÃO:** As Secretarias de Saúde e de Segurança e Defesa do Cidadão mantêm o atendimento presencial e por telefone normalmente.